
★ ホームセンターダイキの目の前です

グループホーム国岡

グループホーム国岡の出来事・行事などをご紹介します。

18名の利用者様の「笑顔」がたくさん詰まった情報誌です。

グループホーム国岡 職 員 紹 介

施設に関する事、入居に関する事、その他ご利用に関す

ることなど、どうぞお気軽にお問い合わせください。

ホームページ内のブログでも、

日常生活をご紹介しています。⇒

ご見学いただけます。

（事前にご連絡くださいますと、

スムーズにご案内できます。）

☎079-492-1088 
担当：中前 江草

4月初旬の事。わがホーム長より、ご家族様、地域の皆様、各事業所の皆様にグループホーム国岡を広く知っていただ

くにはどうすればいいのか？と相談受け、以前からジワジワと考えていた「グループ国岡通信」を提案。この度、発

刊させていただくこととなりました。限られた紙面の中で紹介したいことが満載。セレクトするのに苦労しました。

年に4回、季節ごとの発行を予定しています。楽しみにしていただけると嬉しいです。

                                                                       編集長：杉田

日の出医療福祉グループでは、

SDGｓに取り組んでいます。

編集長のつぶやき

グループホーム国岡では、職員が所属のユニットのみでなく、両フロアーを勤務できる体制を整えています。

趣味：三味線

座右の銘：継続は力なり。願いは叶

う。

一言：毎日が幸せ！感謝いっぱい！

グループホーム国岡からのお知らせ

中前 ムツ子（なかまえ むつこ）

管理者

杉田 由美子（すぎた ゆみこ）

1階介護リーダー

江草 温子（えぐさ あつこ）

川畑 慶太（かわばた けいた）

2階介護リーダー

趣味：食べ歩き

座右の銘：笑う門には福来る

一言：利用者様との生活を一緒に

楽しんでいます。

趣味：カラオケ

座右の銘：念ずれば花開く

一言：元気いっぱい頑張ります。

趣味：和太鼓、阿波踊り

座右の銘：笑顔が一番

一言：長いキャリアを活かして皆様

を笑顔にしたいです。

令和5年 春号 （第1号 創刊号）

グループホーム国岡

通信

新緑のみぎり、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

グループホーム国岡は2018年5月1日に開設し、お蔭様で5年が経過致しました。

開設の翌年から新型コロナウィルスの感染が世界中に広がり、さまざまな情報が錯綜している状況でした。

コロナ禍で利用者様、ご家族様に於いても長期に亘り制限の多い暮らしを強いられご家族様、利用者様に不安

を与えないように職員一同感染予防に努めて参りました。

グループホーム国岡は、認知症対応型施設です。認知症状から忘れてしまったことがたくさんあります。

家事仕事や大工仕事、園芸や趣味など、今まで出来ていた生活習慣を守り、さりげなくお手伝いをすることで

出来る事が継続できます。皆様に笑顔で気兼ねなく自立した生活を送って頂けるように職員一同日々努力して

おります。元気一杯・笑顔一杯のスタッフが揃っております。お会いできるのを楽しみにしております。

今後ともどうぞよろしくお願い致します。

グループホーム国岡 管理者 中前ムツ子

日の出医療福祉グループの取り組み

社会福祉法人 日の出福祉会

認知症対応型共同生活介護 グループホーム国岡

住所：兵庫県加古郡稲美町国岡1丁目117番地

電話：079-492-1088 FAX：079-492-1099

管理者：中前 ムツ子


